
2259       13572 
 /2018 
  
 
 

 

Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
 
ricerca@unifg.it 
www.unifg.it 

 

Il Direttore Generale 
Dott. Sandro Spataro 
 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 
 
Area Ricerca 
Responsabile Dott. Pierluigi Centola 

 
Servizio Ricerca e Gestione dei Progetti  
Responsabile dott.ssa Maria Anna Russi 

 
Oggetto 
Sostituzione del responsabile scientifico del progetto dal titolo “Exosomal microRNAs as 

predictive biomarkers for EGFR mutations in Non–small‐cell Lung Cancer”, finanziato 

nell’ambito del bando PRA 2024 – Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche 

IL RETTORE 

CONSIDERATO  che con D.R. 1868/2024 (prot. n. 50255 del 27/09/2024), 

l’Università di Foggia ha emanato il Bando relativo al finanziamento dei 

progetti di ricerca a valere sul Fondo per i Progetti di Ricerca di Ateneo- 

anno 2024; 

VISTO il D.R. n. 695-2025 (prot. n. 22085 del 10/04/2025) di approvazione atti 

del Bando relativo al finanziamento dei progetti di ricerca a valere sul 

Fondo per Progetti di Ricerca di Ateneo – anno 2024, con il quale è 

stata approvata la graduatoria dei progetti presentati; 

CONSIDERATO che il progetto dal titolo: “Exosomal microRNAs as predictive 

biomarkers for EGFR mutations in Non–small‐cell Lung Cancer”, 

presentato dal prof. Francesco Sollitto, risulta ammesso a 

finanziamento per il Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche;  

 

PRESO ATTO che il prof. Sollitto a seguito di nota dall’Area Personale docente e 
trattamenti previdenziali dell’Ateneo con DR prot. 37215-VII/2 del 
26.06.2025, a far data dal 1.10.2025, è stato collocato a riposo per 
sopraggiunti limiti di età; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Mediche e 

Chirurgiche del 12 febbraio 2026 con la quale è stato proposto il prof. 

Sergio Lo Caputo Principal Investigator del progetto PRA 2024 dal 

titolo “Exosomal microRNAs as predictive biomarkers for EGFR 

mutations in Non–small‐cell Lung Cancer” in sostituzione del prof. 

Sollitto; 

 

VISTO che l’art. 2, co. 24 del bando relativo al finanziamento dei progetti di 

ricerca a valere sul Fondo per Progetti di Ricerca di Ateneo prevede 

che: “Qualora durante il periodo di durata della ricerca il responsabile 

scientifico/Principal Investigator cessi dal prestare servizio presso 

l’Ateneo, il Consiglio di Dipartimento di afferenza del docente delibera 

in merito alla nuova titolarità del progetto all’interno dello stesso 

Dipartimento. Il Senato Accademico ratifica tale sostituzione…”; 



 

Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
 
ricerca@unifg.it 
www.unifg.it 

CONSIDERATO  altresì che le attività progettuali devono concludersi entro il prossimo 9 
aprile e vi è la necessità di procedere contestualmente con una richiesta 
di proroga dello stesso progetto; 

SENTITO il Direttore Generale; 

DECRETA 

Articolo 1 
-di nominare, in sostituzione del prof. Francesco Sollitto, il prof. Sergio Lo Caputo quale 

responsabile scientifico del progetto dal titolo “Exosomal microRNAs as predictive biomarkers 

for EGFR mutations in Non–small‐cell Lung Cancer” finanziato nell’ambito del bando PRA 

2024; 

 
Articolo 2 
- di prorogare al 9 ottobre 2026, la scadenza del Progetto dal titolo ““Exosomal microRNAs as 

predictive biomarkers for EGFR mutations in Non–small‐cell Lung Cancer” finanziato a valere 

sul Bando relativo al finanziamento dei progetti di ricerca a valere sul Fondo per i Progetti di Ricerca 

di Ateneo – anno 2024. 

 

Articolo 3 
- di invitare il prof Lo Caputo a trasmettere entro il 9 dicembre 2026 (entro 60 giorni successivi 
alla nuova data di scadenza del progetto), al Servizio Ricerca e Gestione Progetti 
dell’Amministrazione Centrale, una dettagliata relazione sulle attività svolte, sui risultati 
raggiunti, correlata dalla copia di eventuali pubblicazioni nonché la rendicontazione delle 
spese sostenute, vistate dal Direttore del Dipartimento di afferenza. 
 
Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Senato Accademico nella prossima riunione 
            

 
         IL RETTORE 

                (prof. Lorenzo LO MUZIO) 
               firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.n 


		2026-02-24T11:55:44+0100
	LORENZO LO MUZIO




